
                                                                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Κηφισιά 4 - 10 -2022 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ        Αριθ. πρωτ. 39354 
ΔΗΜΟΣ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
 
 
Θέμα : «Ορισμός υπαλλήλων ως διοικητικά υπεύθυνων ενεργειακών Υποδομών / Εγκαταστάσεων του Δήμου 
Κηφισιάς » 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ / ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις » (ΦΕΚ Α΄143) 

3. Την με αριθ. ΥΠΕΝ /ΔΕΠΕΑ/68315/502/1-7-2022 απόφαση των Υπουργών Οικονομικών Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας , Εσωτερικών και Επικρατείας (Β΄3424)με θέμα « Μέτρα για την βελτίωση της ενεργειακής 
απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται 
από φορείς του Δημόσιου Τομέα» 

4. Το με αριθ. πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/209/ΟΙΚ.10814/4-7-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα « 
Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 
εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα -Ορισμός Υπευθύνου 
Ενεργειακών Υποδομών /Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπευθύνων »(ΑΔΑ 6ΩΛΥ46ΜΤΛ6-Ι9Κ). 

5. Το με αριθ. πρωτ. 11963/21-7-2022 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα« Παροχή Οδηγιών 
Χρήσεως σε Υπεύθυνους Ενεργειακών Υποδομών / Εγκαταστάσεων και Διοικητικά Υπεύθυνους για την 
εφαρμογή των Μέτρων για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε 
κτίρια και εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα». 

6. Την με αριθ. πρωτ. 32051/8-8-2022 απόφαση του Δημάρχου Κηφισιάς με θέμα «Ορισμός υπαλλήλου ως 
υπεύθυνο ενεργειακών Υποδομών / Εγκαταστάσεων του Δήμου Κηφισιάς». 

7. Τον ΟΕΥ του Δήμου Κηφισιάς (ΦΕΚ 1991/Β΄/4-6-2018) 
8. Την ανάγκη ορισμού Διοικητικά Υπευθύνων Ενεργειακών Υποδομών /Εγκαταστάσεων για τις Υπηρεσίες του 

Δήμου Κηφισιάς και τα νομικά πρόσωπα αυτού. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 

Ορίζει ως Διοικητικά Υπεύθυνους, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 5 της παραπάνω Κ.Υ.Α., οι οποίοι είναι 
υπεύθυνοι υλοποίησης των μέτρων της με αριθμ.ΥΠΕΝ/ΔΕΠΕΑ/68315/502/1.7.2022 (αρ. πρωτ. εισ. 
3088/11.7.2022) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών και 
Επικρατείας «Μέτρα για τη βελτίωση της ενεργειακής απόδοσης και την εξοικονόμηση ενέργειας σε κτίρια και 
εγκαταστάσεις που ανήκουν σε ή χρησιμοποιούνται από φορείς του Δημόσιου Τομέα», τους υπαλλήλους του 
Δήμου μας : 
 
 

ΑΔΑ: Ψ45ΛΩΕΜ-ΘΗΡ



 
Η παρούσα απόφαση , η οποία ισχύει από την έκδοσή της , να αναρτηθεί στον διαδικτυακό ιστότοπο του Δήμου 
Κηφισιάς και στον αντίστοιχο του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
 

Ο ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ / ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 

 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Γραφείο Δημάρχου 
2. Γενική Γραμματέα 
3. κο Αυλήτη Ευάγγελο, Αντιδήμαρχο Προσωπικού-Οικονομικών, Εποπτείας μέτρων για τον κορονοϊό 
4. κο Σταύρο Ζαπάντη , Αντιδήμαρχο της Δημοτικής Ενότητας Κηφισιάς , Κοινωνικού Σχεδιασμού, Φιλίας των 
Πολιτών ,Αειφόρου Ανάπτυξης και Ζωοφιλίας 
5. Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
6. Δ/νση Πολεοδομίας 
7. Δ/νση Διαχείρισης Απορριμμάτων, Ανακύκλωσης, Ηλεκτροφωτισμού και Πολιτικής Προστασίας 
8. Δ/νση Προγραμματισμού, Επιχειρηματικότητας, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
9. Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας 
9. Αναφερόμενους υπαλλήλους 

α/α Επώνυμο Όνομα Ειδικότητα Διεύθυνση 

1 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΣΤΑΜΑΤΗΣ ΔΕ-Ηλεκτρολόγων 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ,ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

2 ΜΑΓΓΙΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΔΕ-Ηλεκτρολόγων 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ,ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

3 ΜΠΕΛΕΜΕΖΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΕ-Ηλεκτρολόγων Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

4 ΜΠΙΤΣΙΚΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΆΣ 
ΤΕ-Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων-
Ηλεκτρολόγων 

ΤΜ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

5 ΓΙΑΝΝΙΜΠΑ ΕΥΣΤΑΘΙΑ 
ΤΕ-Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων-
Ηλεκτρολόγων 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

6 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΤΕ-Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων-
Ηλεκτρολόγων 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

7 ΚΙΟΣΣΕΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
ΤΕ-Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων-
Ηλεκτρολόγων 

Δ/ΝΣΗ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ  
(ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΟΜΗΣΗΣ) 

8 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΤΕ-Ηλεκτρολόγων Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

9 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΕ-Ηλεκτρολόγων 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ,ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

10 ΚΟΡΟΒΕΣΗΣ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 
ΠΕ-Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΑΠΟΡΡΙΜΑΤΩΝ,ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

11 ΜΑΝΕΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  ΤΜ. ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

12 ΚΟΥΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΤΜ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ 

ΑΔΑ: Ψ45ΛΩΕΜ-ΘΗΡ


		2022-10-04T14:29:24+0300
	Athens




